

WOLNOŚĆ KOCHAM I ROZUMIEM

8 listopada 2014 roku o godzinie 10.00 uczestnicząc we Mszy Świętej w kościele przy ul. Grzybowskiej rozpoczęliśmy obchody 96 rocznicy odzyskania niepodległości. W kościele byli obecni zaproszeni goście - Prezydent Radomia pan Andrzej Kosztowniak, wiceprezydent Ryszard Falek, Dyrektor Wydziału Edukacji pan Leszek Pożyczka oraz Radny Rady Miejskiej pan Sławomir Adamiec oraz wieloletnia dyrektor naszej szkoły pani Anna Lasota oraz uczniowie, rodzice i nauczyciele. Po zakończonej Mszy Świętej ruszyliśmy zwartą kolumną do budynku szkoły gdzie w strugach deszczu odbył się Apel Poległych przy posadzonym w 2009 roku Dębnie Katyńskim. Uczniowie złożyli kwiaty i zapalili znicze. Minutą ciszy uczciliśmy pamięć, wszystkich, którzy zginęli w obronie Ojczyzny. Pomimo niesprzyjającej pogody humory dopisywały zarówno organizatorom, jak i zaproszonym gościom. W trakcie montażu poetycko - muzycznego przygotowanego przez panią Beatę Jamę i pana Sebastiana Weremiuka



Poczet sztandarowy wystąpił...

WS



Kawiarenka u Naczelnika

WS

FESTYN

Cała sala śpiewała pieśni patriotyczne. Wydarzenie uświetniła obecność Zespołu Tanecznego uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 33, którzy zaprezentowali dwa tańce - poloneza i krakowiaka. Występy młodych artystów nagrodzono gromkimi brawami. Poloneza zaprezentowali również uczniowie naszego gimnazjum, którzy ubrani byli w piękne stroje z epoki.



Poloneza czas zacząć WS

NIEPODLEGŁOŚCIOWY

Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy mogli korzystać z atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Przed szkołą stanęła kuchnia polowa i grill, które przyciągały rozchodzącymi się zapachami do skosztowania pysznej grochówki i kielbaski z grilla. Chętnych nie brakowało. Na holach i w salach szkolnych, ze względu na niesprzyjającą pogodę, rozmieszczone były pozostałe stoiska. Można było spróbować chleba ze smalcem i pysznych wypieków przygotowanych przez rodziców

w "Kawiarence u Naczelnika". Mamy serwowały również aromatyczną kawę i herbatę. Gości bawili uczniowie wraz z panem Sebastianem Weremiukiem radosnymi pieśniami. Były wspólne śpiewy i tańce. Na korytarzach zaprezentowane były okolicznościowe dekoracje i wystawy. Nie nudziły się również przybyłe liczne dzieci. W specjalnie dla nich przygotowanej sali, mogły rysować, robić kotyliony, fikać koziołki na materacach. Największym powodzeniem cieszyło się jednak malowanie twarzy i włosów. Po szkole

CHYLIMY ŻAŁOBNE SZTANDARY

Poetyckie zaduszki



Zaduszki to szczególny czas, w którym wspominamy tych, co odeszli. Składamy im hołd, zapalając znicze, poświęcając chwilę zadumy. Tylko w ten sposób możemy uczcić pamięć zmarłych.

W naszej szkole również nie zapominamy o ludziach, którzy pozostają w naszych sercach. Tradycją naszej szkoły stały się już „Poetyckie Zaduszki”. Gromadzimy się, aby przy poezji i muzyce

wspomnieć swoich bliskich i tych, których nie znaliśmy osobiście, lecz wywarli ogromny wpływ na nasze życie, kulturę, historię. W tym roku spotkanie poświęcone było Szarym Szeregom – harcerzom, których

wybraliśmy na swojego patrona. 3 listopada 2014 roku mieliśmy okazję obejrzeć montaż poetycko – muzyczny - multimedialny pt. „Chylimy żałobne sztandary”

Został on przygotowany przez uczniów klasy 2a, 1c i 1d pod opieką nauczycieli: Barbary Skoniecznej, Wioletty Styczyńskiej, Beaty Jamy i Moniki Łukasiewicz. Celem inscenizacji było przybliżenie historii i złożenie hołdu bohaterskiej młodzieży, która oddała życie za naszą wolność. Nasi rówieśnicy, ubrani w stroje harcerskie,

recytowali przejmujące wiersze oddające hołd młodym bohaterom. Ich deklamację uzupełniały piosenki, wiążące się z II wojną światową, przybliżające czas grozy, ale i codziennego życia. Na ekranie pojawiła się prezentacja opisująca dzieje Szarych Szeregów oraz etiuda filmowa na ich temat.

która chwytła za serca i wyciskała łzy z oczu. Całość prowadzili konferansjerzy, uzupełniający informacje. Pod koniec aktorzy zapalili znicze, by oddać cześć Szarym Szeregom. Apelowi wzywającemu bohaterów powstania do stawienia się na zbiórce towarzyszyły honorowe werble. Występujący znakomicie wczuli się w role, nie było widać po nich stresu, byli poważni i dojrzały

w swoich wypowiedziach. Wiedzieli, co chcą przekazać i udało im się to w stu procentach. Wszyscy z ciekawością oglądali akademię. Na holu panowała pełna skupienia cisza, wyrażająca wdzięczność i szacunek dla młodego obrońcy, walczącego za wolność naszej Ojczyzny.

Milena Szejnufus kl.3b



Poetyckie Zaduszki

BS



Poetyckie Zaduszki

BS



Poetyckie Zaduszki

BS

Opiekujemy się grobem powstańca

23.10. 2014 r. na cmentarzu przy ulicy Limanowskiego uczniowie z kl. II c porządkowali grób powstańca Henryka Kozierowskiego, którego mogiłą się opiekujemy. Pomnik z widniejącym epitafium niech nam służy jako przypomnienie o wszystkich ofiarach wszystkich powstań,

którzy oddali wszystko, byśmy my mogli uczyć się w naszym ojczystym języku. Niech oczyszczenie pomnika będzie dla nas symbolicznym bodźcem do odświeżenia naszej pamięci o bohaterach historii Polski, którzy oddali za nią życie.

Samorząd
Uczniowski

SPOTKANIA NA UNIWESYTECIE

28 października 2014 roku klasy 3a i 3e naszego gimnazjum miały możliwość zapoznania się z ofertą oraz funkcjonowaniem Uniwersytetu Technologiczno – Humanistycznego w Radomiu w ramach cyklu spotkań na Uniwersytecie.

Inicjatywa ma na celu zainteresowanie młodzieży naukami technicznymi oraz ofertą dydaktyczną UTH Radom.

Młodzież odwiedziła 4 wydziały:

1. Wydział Informatyki i Matematyki,
2. Wydział Transportu i Elektrotechniki,
3. Wydział Mechaniczny, w tym również Instytut Eksploatacji pojazdów i maszyn,
4. Wydział Materiałoznawstwa Technologii i Wzornictwa.

Młodzież z dużym zainteresowaniem słuchała wykładów, oglądała pracownie, nowoczesne laboratoria, przyglądała się funkcjonowaniu skomplikowanych urządzeń, na których studenci uczą się przyszłego zawodu. Jednak najciekawsze okazały się eksperymenty i ćwiczenia, w których sami mogli wziąć udział.



WS

Pobawiliśmy się szlabanami

Stopka redakcyjna:

K. Fijałkowska 1c
Milena Sznejfus 3b
M. Kowalska 1b
Weronika Płatos 1b
M. Budzynowska 1a
Wiktoria Korcz 1a
Natalia Marciniak 1a
K. Oryszczyn 1a

Opiekunowie:
Wioletta Styczyńska
Anna Kaim

Zapraszamy do odwiedzenia strony naszego gimnazjum:

www.gim6radom.edupage.org

Zapraszamy do współpracy z gazetką **6PRESS**

Spotkania koła dziennikarskiego odbywają się w piątek o godz. 13.25 w czytelnii multimedialnej.



Zasłużony odpoczynek

NN

26 września 2014 roku spotkaliśmy się przed szkołą o godzinie 7.45, aby wyruszyć na rajd integracyjny. Co roku bierze w nim udział

Jego idea jest lepsze poznanie się, nawiązanie przyjaźni, integracja.

Wrześniowe rajdy

W tym roku celem wędrowki klas I były Chlewiska. W ich pobliżu dowiózł nas autokar. Wysiedliśmy obok lasu i dróżką szliśmy przed siebie podziwiając przyrodę i piękne czerwone muchomory. Po prawie dwugodzinnym marszu zatrzymaliśmy się na krótki odpoczynek obok kościoła w Chlewiskach. Następnie doszliśmy do miejsca naszego przeznaczenia - Muzeum Techniki,

gdzie już czekało na nas przygotowane ognisko. Bardzo głodni po wyczerpującym marszu, chętnie upiekliśmy kielbaski i chleb, aby się posilić. Później zwiedzaliśmy starą hutę żelaza oraz Muzeum Samochodów i Motocykli. W przestronnych salach stały eksponaty starych, pięknych samochodów i motocykli.

integracyjne

W przestronnych salach stały eksponaty. Wszystkie błyszczące i wypolerowane. Znajdowały się tam również wiekowe maszyny do szycia ubrań i butów. Po zwiedzaniu, w ramach relaksu, odbyły się zawody sportowe. Moja klasa zajęła trzecie miejsce. Za aktywny udział oraz wysiłek dostaliśmy w czekolady i napoje. I to już był koniec atrakcji. Zajęliśmy miejsca

w autokarach i wyruszyliśmy w powrotną drogę.

Moim zdaniem, mimo zmęczenia wędrowką na własnych nogach, udziałem w konkursach i całym natłokiem nowych wiadomości, rajd był udany. W ten pełen wrażeń dzień, cała klasa mogła się lepiej poznać.

Magdalena Kowalska kl. 1b

WOJNA TALENTÓW DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ



Pasowanie na gimnazjalistę

BS

W tym roku po raz pierwszy w naszej szkole, odbył się konkurs pt. "Wojna talentów". Miał on miejsce 14 X z okazji Dnia Edukacji Narodowej i pasowania pierwszoklasistów. Po części oficjalnej,

podczas której dyrektor oraz gość specjalny p. Leszek Pożyczka złożyli życzenia nauczycielom i uczniom rozpoczęła się walka. Toczyła się między nauczycielami a uczniami. Obie strony odkryły w sobie

nowe talenty. Konkurencje były zaskakujące i zabawne. Zarówno nauczyciele jak i uczniowie bardzo dobrze sobie radzili i mieli świetną zabawę. Najbardziej w pamięć zapadł taniec p. J. Karpety i p. K.

Fatek oraz śpiew pana dyr. K. Mergalskiego. Była też recytacja, quiz i wiele innych konkurencji. Walka była zacięta, lecz ostatecznie zwyciężyli nasi kochani nauczyciele. Gratulujemy !!!
Weronika Płatos 1b

WIZYTA W RADOMSKIEJ FABRYCE BRONI "ŁUCZNIK"

25 października 2014 roku Fabryka Broni "Łucznik" zaprosiła wszystkich miłośników broni. Otwarte drzwi w radomskiej Fabryce Broni odbyły się pierwszy raz w historii istnienia zakładu. Każdy, kto wszedł do fabryki, mógł obejrzeć

z bliska historyczne eksponaty. Zainteresowanie zwiedzaniem było ogromne. Kto miał szczęście znaleźć się na liście odwiedzających, nie żałował tego. Na uczestników spotkania czekało mnóstwo atrakcji. Można było z bliska zobaczyć, a nawet dotknąć słynnych na cały świat wyrobów Łuczniaka.
K. Fijałkowska 2a

uczestniczyć w pokazie transportera bojowego Rosomak oraz postrzelac z karabinka treningowego Beryl ASG.

Wewnątrz fabryki odwiedzający poruszali się w 40-osobowych grupach. Po halach produkcyjnych grupy oprowadzali przewodnicy, którzy opowiadali o całym procesie powstawania broni i zwracali uwagę na ciekawostki. Jeszcze do dzisiaj, obok nowoczesnych maszyn, są również te

Wykorzystując okazję, która zdarzyła się po raz pierwszy, do Radomia przyjechali pasjonaci broni z całej Polski. Wszyscy z ogromnym zainteresowaniem oglądali zakład i znane w całym świecie jego wyroby. Fabryka Broni zdradziła nam wiele tajemnic, ale co zrozumiałe, nie wszystkie.

Klaudia Fijałkowska
kl. 2c



Najlepszy taniec

BS



Jury

Małgorzata
ForemniakAgustin
EgurrolaAgnieszka
Chylińska

BS



Najlepszy piosenkarz

BS

UWAGA KONKURS LITERACKI

ZAPRASZAMY DO WZIĘCIA UDZIAŁU W ELIMINACJACH DO XXXI Międzynarodowego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej. Warunkiem udziału w konkursie jest napisanie opowiadania lub wierszy. Tematyka wierszy

i opowiadań jest dowolna. Prace powinny być złożone do 15 grudnia 2014 r. w bibliotece szkolnej.

Wszystkich chętnych do wzięcia udziału w konkursie zapraszamy do biblioteki lub czytelnii multimedialnej po szczegółowe informacje.